
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 929 DEL 05/08/2020

Servizio  VIA VINCA

OGGETTO:  PRESA D’ATTO  ED  ESECUZIONE  DELL’ORDINANZA T.A.R.  VENETO 
N.00522/2020  REG.  RIC.  E  N.00360/2020  REG  PROV.  CAU.  DEL  24/07/2020  
ANNULLAMENTO  IN  AUTOTUTELA DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE  N.  552 
DEL 19-05-2020 E RIATTIVAZIONE PROCEDURA DI VERIFICA ASSOGGETTABILITA’ 
ALLA  PROCEDURA  DI  VIA  AI  SENSI  ART.  19  D.LGS.  152/2006  E  S.M.E.I. 
DITTA:ECO BORTOLI SRL  
PROGETTO:  IMPIANTO  DI  RECUPERO  RIFIUTI  SPECIALI  NON  PERICOLOSI  - 
AUMENTO QUANTITATIVI.  
LOCALIZZAZIONE INTERVENTO: COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

IL DIRIGENTE

Premesso che con nota in data in data 20-02-2020 prot. 8192 e 8193 , la ditta Eco Bortoli srl, con 
sede legale in via Garibaldi n.13 in comune di Grantorto (PD) ed operativa in Cornoleo di Sopra n.6 
in comune di Camisano Vicentino, ha presentato progetto di “Impianto di recupero rifiuti speciali  
non pericolosi - aumento quantitativi” richiedendo, contestualmente, l’attivazione della procedura 
di verifica ai sensi dell’art.19 del D.Lgs. 152/2006.

Tenuto  conto  che,  con  determina  n.552  del  19-05-2020   è  stato  emesso  il  giudizio  di 
assoggettamento a procedura di VIA, recependo le motivazioni indicate nel parere del Comitato 
Provinciale VIA  n. 11/2020, allegato quale parte integrante e sostanziale della determina.

Dato atto  che,  con nota agli  atti  prot.  24906 del  11-06-2020,  è  stato notificato dall’avv.  Marta 
Tognon,  per  conto  della  ditta  Eco  Bortoli  srl,  il  ricorso  per  annullamento,  previa  sospensione 
dell’efficacia, della determinazione n. 552 del 09-05-2020.

Dato  atto  altresì  che con  ordinanza  n.00522/2020  reg.  ric.  e  n.00360/2020 reg  Prov.  Cau.  del 
24/07/2020 il TAR del Veneto ha accolto l'istanza cautelare di sospensione dell'efficacia esecutiva 
del  provvedimento  impugnato  prescrivendo  il  riesame  della  verifica  di  assoggettabilità  a  VIA 
mediante  la  specifica  valutazione  dei  possibili  impatti  dell'attività  produttiva,  collocata  in  zona 
impropria, sull'ambiente.
Dato atto che con Decreto Presidenziale n. 28 del 24/02/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2020/2022 e il Piano delle Performance anni 2020/2021.

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000.
Richiamata  la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.3  del  03/02/2020 con la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022.



DETERMINA

1. di prendere atto dell’ordinanza e dare esecuzione del T.A.R. Veneto n.00522/2020 reg. ric. e 
n.00360/2020 reg Prov. Cau. Del 24/07/2020;

2. di annullare, in autotutela, la determina dirigenziale di assoggettamento a procedura di via n. 
552 del 19-05-2020 relativa al progetto “Impianto di recupero rifiuti speciali non pericolosi  
-  aumento  quantitativi” presentato  dalla  ditta  Eco  Bortoli srl,  con  sede  legale  in  via 
Garibaldi  n.13  in  comune  di  Grantorto  (PD)  ed  operativa  in  Cornoleo  di  Sopra  n.6  in 
comune di Camisano Vicentino;

3. di  riattivare  il  procedimento  di  verifica  assoggettabilità  a  procedura  di  VIA ai  sensi 
dell’art.19 del D.Lgs. 152/2006;

4. di dare mandato all’Ufficio di competenza nonché al Comitato tecnico provinciale di VIA di 
proseguire  con  la  procedura  intrapresa  tenendo  conto  di  quanto  indicato  nell’ordinanza 
n.00522/2020 reg. ric. e n.00360/2020 reg Prov. Cau. Del 24/07/2020;

5. di trasmettere il presente provvedimento alla ditta, al Comune di Camisano Vicentino, ad 
ARPAV, all’ULSS n.8 Berica, al Consorzio di Bonifica Brenta, al Distretto Idrografico della 
Alpi Orientali, al Ministero per i Beni e le Attività Culturali e del Turismo Soprintendenza 
Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le Province di Verona, Rovigo e Vicenza;

6. che  il  Responsabile  del  procedimento  provvederà  alla  pubblicazione  del  presente 
provvedimento sul sito di questa Provincia;

7. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

8. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 05/08/2020

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Andrea BALDISSERI


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

